No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado de

22/03/2021 do Sr. Presidente da Camara, foram convidadas a apresentar proposta as entidades, “MARE VITAE -

SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL.", "ÚTILSIMBBOL0,LDA." e "CONSTRUCCIONESDBRAS E VIALES SA,", sendo 0 valor

base do procedimento de € 134.000,00 (cento e trinta e quatro mil euros), acrescido de IVA à taxa legal.

- Das três entidades convidadas, somente o concorrente, “CONSTRUCCIONES, OBRAS E VIALES SA.", apresentou

proposta no valor de € 133.932,43 (cento e trinta e três mil novecentos e trinta e dois euros e quarenta e três cêntimos),

acrescido de IVA.

Considerando:

- A informação dos serviços, a proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento, pelo

que não será necessário nem pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o indicado nas noa 1 e 2 do

[...]

n.o 99/2015, de Z dejunho, o qual deverá ocorrer durante o mês de abril, devendo estar salvaguardada a disponibilidade

de fundos.

Pelo exposto propõe-se:

. Que a empreitada de "Pavimentações Várias em Vlla Praia de Ancora e Riba de Ancora”, seja adjudicada a

"CONSTRUCCIONES, OBRAS E VIALES SA.", pelo valor de € 133.932,43 (cento e trinta e três mil novecentos e trinta e

dois euros e quarenta e três cêntimos), acrescidos de IVA.

- A aprovação da minuta do contrato, de acordo com o no 1 do artigo 98.9 do CCP.

- A designação do técnico, José Gonçalves para Gestor do presente conrrato, de acordo com o artigo 290,9-A do CCP.